
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7年 9月 10日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

一般社団法人日本自動車連盟徳島支部 

支部長 北島 義貴 

 

一般社団法人日本自動車連盟徳島支部と四国大学及び四国    

大学短期大学部との防災に関する包括連携協定締結について 

 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 一般社団法人日本自動車連盟徳島支部と四国大学及び四国大学短期大学部は、防災に関する包括的な

連携・協力を推進するため、次のとおり包括連携協定を締結します。 

 

      １．日 時  令和７年９月２２日（月）１３：００～１３：３０ 

 

      ２．場 所  四国大学 本館４階 大会議室（徳島市応神町古川） 

 

      ３．調印者  四国大学及び四国大学短期大学部 学長       松重 和美 

             一般社団法人日本自動車連盟徳島支部 支部長    北島 義貴 

       

４．連携・協力事項 

         (1) 知的・人的資源及び物的資源の相互・連携活用に関すること 

         (2) 知的資源を活用した教育・人材育成に関すること 

         (3) 実施する事業への相互協力と広報に関すること 

         (4) その他本協定の目的を達成するために必要と認められる事項に関すること 

 

 1963年の創業以来、60年以上にわたりロードサービスをはじめとする各種サービスを提供し、人々の

安全と安心の支えとなっている一般社団法人日本自動車連盟と、本年学園創立 100 周年を迎える学校法

人四国大学は、双方の知的・人的・物的資源を結集して、地域住民の防災意識を高める事業を実施して広

く広報に努めたり、防災教育を通して地域の防災を担う人材を育成したりするなど、防災という観点から

地域課題の解決に向け共に連携して取り組んでまいります。 

 ご多用中とは存じますが、取材をご検討くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学社会連携推進課 課長 林、主幹 藤川 

088-665-9953（平日 9 時～17 時） 


